
                                              
 

 
 

 

 
                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 
Željeznički prevoz Crne Gore  
Broj: 4842 
Mjesto i datum: 06.06.2019.godine 

 
Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj 3510 od 18.04.2019. godine za nabavku  robe – elektro djelovi i uređaji za 
lok 461 , ovlašćeno lice Željezničkog  prevoza Crne Gore na prijedlog komisije za otvaranje i 
vrednovanje ponuda, donosi  

 
ODLUKU                                                                                                                                                                                         

O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
Za Partiju V 

 
Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 3510  od 18.04.2019. 
godine za nabavku  robe – elektro djelovi i uređaji za lok 461 , iz razloga što nije dostavljena 
nijedna ispravna  ponuda (član 105 stav 1, tačka 1 ZJN). 

 
Obrazloženje 

 
Podaci o Naručiocu: 

 Željeznički prevoz AD Podgorica, Trg Golootočkih žrtava broj 13, Podgorica  
 
Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke.  
 
 Odluka o pokretanju  broj 3372 od 15.04.2019. godine, po Tenderskoj dokumentaciji broj 

3510  od 18.04.2019. godine za nabavku  robe – elektro djelovi i uređaji za lok 461 ,  
vrsta postupka – otvoreni postupak, predmet javne nabavke je nabavka robe  – elektro 
djelovi i uređaji za lok 461  , CPV -34631000-9 Dijelovi lokomotiva ili šinskih vozila.   

 
 
Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om, po Parijama: 
 
 Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zaključivanja okvirnog sporazuma 

 



                                              
 

 
 

 

 
                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

Partija 1: Kablovi, kutija, diode i dr.djelovi , procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  
iznosi: 5.529,00 € ; 
Partija 2: Kontakti i elektromagneti,  procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  iznosi:  
860,00  €; 
Partija 3: Set, hidraulične cijevi, filter, procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  iznosi:  
2.819,00  €; 
Partija 4: Pantograf, palete pantografa, procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  iznosi:  
22.445,00  €; 
Partija 5: Izolatori, amortizer i dr.djelovi,  procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  
iznosi:  7.925,00  €; 
Partija 6: Utičnice,  procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  iznosi:  11.100,00  €; 
Partija 7: Otpornici elektro dinamičke kočnice,  procijenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  
iznosi:  31.500,00  €; 
UKUPNO: 82.178,00   
 
Uslovi za učešće u postupku javne nabavke utvrđeni tenderskom dokumentacijom: 
a) Obavezni uslovi  
 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 
 je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
 je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 
 dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 
 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 
 dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima 

o ovlašćenim licima ponuđača; 
 dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i 

izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 
ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 
sjedište; 



                                              
 

 
 

 

 
                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 
šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

 
Obrazloženje razloga za obustavljanje postupka javne nabavke: 

 Po tenderskoj dokumentaciji Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica broj 3510  od 
18.04.2019. godine za nabavku  robe – elektro djelovi i uređaji za lok 461 , iz razloga što 
nije dostavljena nijedna ispravna  ponud. Ponuđač je dostavio ponudu u kojoj visina 
ponuđene cijene prelazi procijenjenu vrijednost javne nabavke, što je čini neispravnom 
u skladu sa članom 100 stav 1 tačka 9 ZJN. Iz navedenog razloga Naručilac obustavlja 
postupak predmetne javne nabavke. 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 

         Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 
dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 
Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 
u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 
partije/a. 

 
Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 
nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 
                                                      Ovlašćeno lice Naručioca                      Izvršni direktor  

 
                                                                                                                                  Nenad Babić, dipl.inž.saob. 

M.P. 
 ________________ 


